
令和４年６月１０日 

関係各位 

宮崎県特別支援教育研究連合 

  会長 酒井 裕市（公印省略） 

宮崎県情緒障がい教育研究部会 

会長 田口 毅  （公印省略） 

 

 

令和４年度 第 24回宮崎県特別支援教育研究連合研究大会 

「情緒障がい教育」分科会 午後の部 実施要項 

 

標記の研修会を下記の要領により開催いたします。 

つきましては、この本分科会に県内各地から多数の御参加をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会主題  「新しい時代の生きる力をはぐくむ みやざきの特別支援教育 

～一人一人の教育的ニーズに応え、持てる力を高める特別支援教育の充実～」 

 

２ 目  的  特別支援学校及び特別支援学級設置校相互の連絡・連携を緊密にするとともに、児童

生徒一人一人の教育的ニーズに応じた教育のあり方を求め、今後の解決すべき課題を検

討し、会員相互の資質の向上と本県特別支援教育の充実・発展に資する。  

また、情緒障がい教育に関わる講演・協議等を通して、特別な配慮を要する子どもの

指導の在り方についての理解を深め、適切な支援ができるよう会員の資質向上を図る。 

 

３ 期  日  令和４年７月２９日（金）  

午後１時３０分～４時（午後の部 分科会） 

 

４ 会  場  ホスト 宮崎市立宮崎南小学校 

（各所属校よりオンラインでの参加） 

      

  

 

 

 

 

５ 対   象  特別支援学級担任・通級指導教室担当者及び通常の学級担任等 

         

６ 日  程  

13:00  13:30  13:45                    15：15  15:25    15：55 16：00 

受付 
開会行事 

総会報告 

講演 

（オンラインで配信） 

休 

息 
質疑応答・協議 

閉会 

行事 

  

ミーティング ID: 843 0930 7663 

パスコード: 220729 



７ 内  容 

○ 講 演 

 

 

 

 

 

○ 協 議 等 

   ・質疑・応答 

・事例研修等 

   

８ 定    員  ２００回線 

（原則、各学校１回線とします。通信環境の設定により変更となる場合があります。） 

 

９ 申込みについて 

  ○ 令和４年７月１５日（金）までに、スマートフォン等で下部 QRコードを読み込み、フォームに

ご入力の上、お申し込みください。 

Googleフォームにて申し込む際に下記をご記入ください。 

○ 所属校名 （○○立○○学校） 

○ 代表者氏名（連絡担当者名） 

○ 職名 

○ 電話連絡先 

○ メールアドレス（※資料案内等連絡先） 

○ 参加人数 

（※校内研修等により学校単位でご覧いただけます。） 

○ オンライン研修のため、各所属校で参加していただくことになりますので、各校１回線までと

させていただきます。代表者を決定した上で申し込みをしてください。 

（その際、参加者人数の取りまとめをお願いします。） 

  ○ メールアドレスは、資料の受診が可能なものを登録してください。 

○ 大会参加者は先着順で決定いたします。回線数が定員を超えた場合、参加をお断りすることが

あります。その場合は、個別に御連絡を差し上げます。 

 

１０ そ の 他 

 ○ 大会前日までに、ZOOM回線の事前テストを行います。詳細は資料案内の際にメール等でお知ら

せします。 

○ 台風等による開催の有無については、前日の正午に下記のホームページに掲載してお知らせい

たします。ホームページが御覧になれない場合は、下記問合せ先まで御連絡ください。 

なお、大会の延期はいたしませんので御了承ください。 

   

宮崎県情緒障がい教育研究部会 （https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/） 

 

 

 

 

 

【演題】 

「特別な配慮を要する子どもの指導の在り方～特別支援学級と通常の学級の連携～」 

【講師】 

国立特別支援教育総合研究所発達障害教育推進センター   井上 秀和 氏 

＜情緒障がい教育分科会に関する問合せ先＞ 

宮崎県情緒障がい教育研究部会  事務局長 田﨑 みちよ 

宮崎市立宮崎南小学校 

〒880-0927 宮崎県宮崎市源藤町池ノ内 702番地    

TEL 0985-51-1137 FAX 0985-53-9898  

E-mail：aie@miyazaki-c.ed.jp 

https://cms.miyazaki-c.ed.jp/ssc055/

